

شهادت شهید امدادگر

شهیدی که به نماز اول وقت اهمیت می داد



محمودولی یا کروح فرزند حسن قلی در مهمانک و در خردادماه ۱۳۴۴ دیده به جهان گشود. وی بسیار کم سخن و خوش برخورد بود. او می گفت امر به معروف و نهی از منکر از مسائل مهم دین است و نماز اول وقت را سرلوحه زندگی شخصی خود قرار داده بود، دانشجوی سال سوم دوره کارشناسی در رشته نقشه کشی صنعتی بود که به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. او سرانجام بیست و ششم مرداد ۱۳۶۵ با سمت بهیار در منطقه لولان آشنویه توسط نیروهای عراقی بر اثر اصابت گلوله به سر و سینه به شهادت رسید.

اخبار هلال

تقویت تاب آوری اجتماعی با کانون های

دانشجویی پویا در هلال احمر

رئیس سازمان جوانان هلال احمر بر اهمیت کانون های دانشجویی در دانشگاه ها برای تقویت تاب آوری اجتماعی و ارتقای مسئولیت پذیری دانشجویان تاکید کرد. حجت الاسلام حسینی المدنی در اختتامیه کنگره دبیران منتخب کانون های دانشجویی هلال احمر بیان داشت که این کانون ها بستری برای هم افزایی و انتقال تجارب میان دبیران دانشگاه های سراسر کشور فراهم می کنند و به بهبود فعالیت های داوطلبانه منجر می شوند. او همچنین بر نقش فعال اعضای جوان در تصمیم گیری ها و سیاست گذاری ها تاکید کرد و کانون های دانشجویی و دانش آموزی را بازوان اجرایی و علمی پرتوان جمعیت هلال احمر توصیف کرد که در عرصه های مختلف بشردوستانه نقش آفرینی می کنند. حسینی المدنی از روحیه ایثارگری اعضای سازمان در حادثه اخیر بندرعباس قدردانی کرد و بر اهمیت فعالیت های داوطلبانه برای جامعه و داوطلبان تاکید نمود. کنگره دبیران منتخب کانون های دانشجویی هلال احمر از ۶ تا ۱۲ اردیبهشت به میزبانی اصفهان برگزار می شود.

تصادف در گلستان یک فوتی و پنج مصدوم

بر جای گذاشت



مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان از تصادف یک دستگاه سواری رانا و یک دستگاه کامیون ولوو در جاده کردکوی به گرگان همراه با یک فوتی و ۵ مصدوم در این حادثه خبر داد. قاسم غریب آبادی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: ساعت ۴۵ دقیقه بامداد سه شنبه ۹ اردیبهشت ماه، گزارش تصادف یک دستگاه سواری رانا و یک دستگاه کامیون ولوو در جاده کردکوی به گرگان، واقع در ابتدای روستای کلاجان قاجار از طریق اورژانس به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات EOC استان، اعلام شد. وی در ادامه افزود: بلافاصله دو تیم از نیروهای هلال احمر شهرستان کردکوی با به کارگیری آمبولاس و خودروی نجات به محل حادثه اعزام شدند. غریب آبادی بیان کرد: این تصادف ۶ حادثه دیده داشته است که یک نفر از آنها در صحنه جان خود را از دست داد و پنج نفر دیگر هم مصدوم شدند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان ادامه داد: نجاتگران اقدامات اولیه را برای مصدومین انجام دادند و آن ها را با همکاری اورژانس به مرکز درمانی انتقال دادند. همچنین پیکر متوفی، تحویل عوامل انتظامی حاضر در صحنه شد.

«شهروند»، از تلاش های مرکز کنترل و هماهنگی عملیات (EOC) حادثه دلخراش انفجار در بندر شهید رجایی گزارش می دهد

ناجیان بی ادعا

✍️ **حانیه جهانیان** مرکز کنترل و هماهنگی عملیات (EOC) در حادثه دلخراش انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس نقش کلیدی در مدیریت بحران ایفا کرد. این مرکز با بهره گیری از فناوری های نوین و تیم های تخصصی، توانست به سرعت وضعیت را ارزیابی کرده و اقدامات لازم برای کاهش خسارات و حفظ امنیت عمومی را اجرا کند. همکاری موثر میان نهاد های مختلف و استفاده از اطلاعات دقیق و به روز، عملکرد EOC را به عنوان یک الگوی مدیریت بحران در شرایط اضطراری برجسته ساخت. آن طور که سازمان امداد و نجات عنوان کرده است، زحمات بی وقفه تیم مرکز کنترل و هماهنگی عملیات EOC جمعیت هلال احمر استان هرمزگان در حادثه انفجار بندر شهید رجایی، ۳۰ ساعت به طول انجامید. در این گزارش به بررسی عملکرد و چالش های پیش روی این مرکز در جریان عملیات امداد و نجات و آخرین رخداد های مرتبط با آن می پردازیم.

آنچه آموختیم

پس از بروز حوادث و سوانح بزرگ در کشورهای مختلف و احساس نیاز به ایجاد ساختارهای سازمانی، مراکزی به منظور مدیریت و هدایت عملیات امداد و نجات در دهه ۸۰ میلادی ایجاد شد و پس از بروز آتش سوزی های شدید در سازمان های امدادی ایالات متحده، شاهد طراحی و اجرای سامانه های فرماندهی سانحه (ICS) بودیم. این ساختارها به منظور تأمین مدیریت واحد در صحنه حادثه و با مشارکت تمام سازمان های عملیاتی و امدادی طراحی و تا به امروز و در بروز حوادث بزرگ و کوچک در سطوح مختلف بهبود یافته است.

فرماندهی سانحه در دنیا چگونه گسترش یافت؟

پس از فعالیت سامانه فرماندهی (ICS)، مدیران و فرماندهان عملیات اضطراری به منظور پاسخگویی به نیاز سازمان های همکار و پشتیبان، فقدان فضا و زیرساختی مناسب به منظور استقرار، نظارت و در صورت نیاز هدایت عملیات امداد و نجات در خارج از مناطق حادثه دیده را به عنوان یک مسئله و موضوع مهم مورد نظر قرار دادند. این نیاز منجر به ایجاد و تشکیل مراکز عملیات اضطراری (EOC) در سطوح مختلف در اوایل دهه ۹۰ میلادی و پس از بروز آتش سوزی های عظیم مناطق شمالی ایالات متحده و جنوب کانادا شد.

تجربه بومی از فرماندهی سانحه

در ایران نیز، پشت سرگذاشتن حوادثی همچون زمین لرزه های بوئین زهر (۱۳۴۱)، طبس (۱۳۵۷)، رودبار و منجیل (۱۳۶۹)، قائنات و بیرجند (۱۳۷۵)، اردبیل (۱۳۷۵)، چنگوره (۱۳۸۱)، بم (۱۳۸۲) و سایر حوادث مشابه

منجر به کسب تجربیات فراوان در فرآیند مدیریت امداد و نجات برای دست اندازان حوزه مدیریت حوادث و سوانح و عملیات امداد و نجات در کشورمان گردید. کسب تجربیات عملی و پیشرفت های علمی گسترده در حوزه مدیریت حوادث و سوانح در کشور ایران بخصوص پس از زمین لرزه بم، منجر به احساس نیاز به توسعه و بهبود دانش و ساختار سازمان های امدادی و پاسخگو به سوانح کشور در سالهای قبل گردیده است.

مرکز کنترل و هماهنگی عملیات

بر این اساس و با توجه به مسئولیت جمعیت هلال احمر

سه وضعیت مرکز کنترل عملیات

دسته بندی می شوند:

وضعیت سبز:

پایش فعالیت های پیشین و نظارت بر عملکرد روزانه نیروهای عمل کننده.

وضعیت زرد:

آمادگی نسبی نیروها و اقدام فوری در صورت نیاز.

وضعیت قرمز:

اعلام شرایط اضطراری و فعال سازی کامل نیروهای مورد نیاز.

مرکز کنترل عملیات هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در شهر تهران قرار دارد

مرکز کنترل عملیات هلال احمر یا اتاق بحران که در استاندارد بین المللی EOC نامیده می شود، یکی از مراکز مهم و استراتژیک در بحث مقابله با سوانح و بلایا است. اتاق بحران فضایی است برای هدایت و نظارت بر انجام مأموریت ها و تمامی فعالیت های مرتبط با سوانح در جهت بهبود کارایی نیروهای هلال احمر دخیل در عملیات و ارتقای کارایی آنها و همچنین جمع آوری گزارش های مختلف از مراحل گوناگون عملیات و تجزیه و تحلیل آنها. فعالیت های این مرکز در سه سطح مختلف

ورود ۱۰۰ امدادگر تازه نفس

هلال احمر جهت جست و جوی مفقودین حادثه بندر شهید رجایی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان گفت: با توجه به احتمال وجود مفقودین در محل وقوع حادثه انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس، ۱۰۰ نیروی عملیاتی تازه نفس و آموزش دیده به منظور جست و جوی مفقودین به محل حادثه اعزام شدند. مختار سلحشور،

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان در این رابطه گفت: از صبح امروز ۱۰۰ نیروی امدادگر تازه نفس جهت تسریع در فرآیند جست و جوی مفقودین وارد عمل شده اند. وی در ادامه افزود: از ساعات اولیه وقوع حادثه در بندر شهید رجایی، تیم های عملیاتی امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان هرمزگان به همراه تیم های اعزامی از استان های فارس، بوشهر و کرمان در محل حادثه حاضر شدند. گفتنی است: در طول سه روز اخیر پس از وقوع این حادثه در بندر شهید رجایی بندرعباس، بیش از ۱۶۰ مورد خدمات امدادی و کمک های اولیه توسط امدادگران و نجاتگران هلال احمر، به عوامل آتش نشانی و سایر نیروهای حاضر در عملیات، به دلیل مواجهه با گرمازدگی و مصدومیت های ناشی از حریق، ارائه کردند



پیام قدردانی رئیس هلال احمر از امدادگران حاضر در عملیات امدادی بندر شهید رجایی

شهر نقش بسته است راوی پیروزی حماسه امدادگران جمعیت هلال احمر مقابل بحران انفجار است. صدها درود و خسته نباشید تقدیم به دلاورمردان غیور جمعیت هلال احمر که در غوغای سانحه، مرد اول میدان بودند. تاریخ انسانیت، ساعت ها و روزها فداکاری مداوم نیروهای جمعیت هلال احمر را در سانحه عظیم اسکله شهید رجایی برای همیشه در حافظه خود ثبت خواهد داشت و صفحات درس بشردوستی را با جوهر قلم امدادگران برای آیندگان خواهد نوشت. این جانب که از نزدیک شاهد این حماسه و هنرمایی بشردوستانه بودم، مراتب قدردانی خود را از یکایک نیروهای جمعیت هلال احمر ابراز می دارم و از خداوند متعال خواهان آن هستم که سایه الطاف الهی را در تمامی لحظات زندگی بر سر امدادگران، نجاتگران و داوطلبان این نهاد عام المنفعه محفوظ دارد. پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر»



خونگرم جنوب هدیه داد.

در همآوردی شعله های انفجار با خاک تفتیده بندر، این خلبانان، امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال احمر بودند که از آسمان و زمین برای خاموش کردن شراره های بی رحم ایثار کردند تا چراغ امید در قلوب مردم شهر روشن بماند. گرچه هنوز چشم دل همه ایرانیان در غم از دست دادن ده ها هموطن عزیز در این سانحه گریان است اما لبخند رضایتی که بر سیمای

کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر در پیامی از تلاش شبانه روزی تمام نیروهای امدادی خدمات رسان در سانحه انفجار بندر شهید رجایی، بویژه امدادگران خدم هلال احمر قدردانی کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر؛ پیرحسین کولیوند در این پیام قدردانی آورده است:

« بسم الله الرحمن الرحيم
وَمَنْ أَحْيَاهَا فَكَاثِمًا أَحْيَا النَّاسَ جَمِيعًا

سانحه انفجار و آتش سوزی های مهیب در اسکله بندر شهید رجایی در بندرعباس، بهار زیبا را به چشمان مردم خوب ایران و به ویژه مردم مهربان هرمزگان خزان کرده است. امداد آن لحظات و دقائق آکنده از عزای عموم و اضطراب که ملتی نگران یک شهر بود، طلوع خورشید امداد و نجات در سپهر بندرعباس، دلگرمی را به مردم

